
 

 

Strona 1 z 14 
 

BURMISTRZ KORSZ 

Korsze, dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Nasz znak: GT.6220.17.2024.KW.13 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2,  

ust. 3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 79 rozporządzenia 

Rady Ministrów  z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 
[...]
wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich sprawny 

odbiór lub ponowne wykorzystanie; 

12. Po zakończeniu prac budowlanych, miejsca wykorzystywane chwilowo w trakcie 

realizacji przedsięwzięcia uporządkować i przywrócić do stanu pierwotnego.  

 

UZASADNIENIE 

 W dniu 07 października 2024 r. do tut. urzędu wpłynął wniosek Pani Magdaleny 

Gołdyn- TST SZYMON TOMASZEWSKI Sp. z o. o., o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie nowej oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Garbno. Pismem z dnia 23 października 2024 r. tut. urząd wezwał 

wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku, co pismem z dnia 31 października 2024 r. 

wnioskodawca uczynił.  



 

 

Strona 3 z 14 
 

 Zawiadomieniem z dnia 06 listopada 2024 roku Burmistrz Korsz na wniosek Gminy 

Korsze reprezentowanej przez pełnomocnika – Panią Magdalenę Gołdyn – TST SZYMON 

TOMASZEWSKI Sp. z o. o., wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania 

decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Garbno”, zlokalizowanego na działce ew. 22/6, obręb 

Garbno, gmina Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie. 

 Planowana inwestycja, polegająca na budowie oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Garbno, gmina Korsze, o wielkości 1 200 RLM (równoważnej liczby mieszkańców), 

kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 79 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, tj. instalacje  

do oczyszczania ścieków inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 40, przewidziane do obsługi liczby 

mieszkańców nie mniejszej niż 400 równoważnej liczby mieszkańców w rozumieniu art. 86  

ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne.  

 W toku postępowania administracyjnego, stosownie do art. 64 ust. l ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

Burmistrz Korsz wystąpił odpowiednio do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie oraz  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni  

w Olsztynie z prośbą o wydanie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, załączając m. in.: kopię 

wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z pełnomocnictwem 

oraz kartę informacyjna przedsięwzięcia (KIP). 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie pismem z dnia 20.11.2024 r. 

zwrócił się do Burmistrza Korsz o uzupełnienie przedłożonej dokumentacji o wypis oraz wyrys 

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz oświadczenie zgodnie  

z art. 64 ust. 2a ustawy ooś. Pismem z dnia 04.12.2024 r. przedłożono stosowne uzupełnienie. 

Ponadto pismem z dnia 20.12.2024 r. RDOŚ zwrócił się do Inwestora o uzupełnienie informacji 

zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia. W dniu 30.01.2025 r. złożono stosowne 

uzupełnienia. Pismem z dnia 12.02.2025 r. Burmistrz Korsz przesłał również dodatkowe 

uzupełnienia do KIP z dnia 27.01.2025 r., w którym Inwestor dokonał korekty w zakresie 

wymagań jakościowych dla ścieków oczyszczonych.  

 W związku z koniecznością uzupełnienia materiału dowodowego Dyrektor Zarządu 



 

 

Strona 4 z 14 
 

Zlewni w Olsztynie pismem znak: BO.ZZŚ.4901.164.2024.KM z dnia 21 listopada 2024 r. 

wezwał Inwestora do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia KIP. Uzupełnienie informacji wpłynęło 

do Dyrektora Zarządu Zlewni w Olsztynie w dniu 6 grudnia 2024 r.  

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie pismem znak: 

ZNS.9022.1.32.2024 z dnia 22 listopada 2024 r., zwrócił się z prośbą o wezwanie Inwestora  

do uzupełnienia KIP. Uzupełnienie do KIP zostało złożone pismem z dnia 13.12.2024 r.  

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni                      

w Olsztynie opinią z dnia 19 grudnia 2024 roku (data wpływu do tut. Urzędu:  

23.12.2024 r.), znak: BI.ZZŚ.4901.164.2024.KM, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny odziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, jednocześnie 

wskazując warunki i wymagania, które należy uwzględnić w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie opinia sanitarną z dnia  

03 stycznia 2025 r., znak: ZNS.9022.1.20.2024, stwierdził, że dla ww. przedsięwzięcia  

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia  

19 lutego 2025 r., znak: WOOŚ.4220.475.2024.BG.3, wyraził opinię, że dla planowanej 

inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko. 

 Planowane przedsięwzięcie, polegające na budowie oczyszczalni ścieków, 

realizowane będzie na terenie działki o nr ew. 22/6, obręb Garbno, gmina Korsze, powiat 

kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie. Jest to teren istniejącej oczyszczalni 

ścieków, zabudowany jej obiektami i niezbędna infrastrukturą techniczna oraz dojazdową. 

Po wybudowaniu nowej instalacji oczyszczalnia ścieków istniejąca obecnie oczyszczalnia 

zostanie wyłączona z eksploatacji. 

 Obszar na którym ma powstać projektowana oczyszczalnia obecnie stanowi 

nieużytek rolny, a jego szata roślinna jest w tym miejscu uboga. Na obszarze inwestycji 

nie stwierdzono siedlisk oraz gatunków chronionych. Planowana inwestycja nie wymaga 

wycinki roślinności. Całkowita powierzchnia działki inwestycyjnej wynosi 1,5069 ha, 

natomiast po realizacji inwestycji bilans powierzchni będzie następujący:  

- powierzchnia zajmowana przez sieci, urządzenia oczyszczalni, studnie – ok. 140 m2,  

- powierzchnia zajmowana przez utwardzenie terenu – ok. 950 m2,  

- powierzchnia zajmowana przez kontener gospodarki osadami – ok. 50 m2,  

- powierzchnia zajmowana przez obszar biologicznie czynny – ok. 13 300 m2,  



 

 

Strona 5 z 14 
 

- powierzchnia zajmowana przez istniejące obiekty, budynki, utwardzenia – ok. 1 900 m2,  

- powierzchnia zajmowana przez panele fotowoltaiczne – 170 m2.  

 Przedsięwzięcie nie spowoduje zmiany sposobu zagospodarowania terenu. 

Aktualnie ścieki sanitarne z obszaru gminy oczyszczane są na oczyszczalni mechaniczno-

biologicznej wykonanej w technologii SBR. Ścieki w obecnej technologii są oczyszczane 

w sposób okresowy, a utlenianie biologiczne i sedymentacja przebiegają bez przerwy  

w ściśle określonym przedziale czasu, który jest ciągle powtarzany. Oczyszczone ścieki  

są odprowadzane do wylotu ścieków oczyszczonych znajdującego się na działce nr 22/11, 

obręb Garbno.  

 Planowana inwestycja jest oddalona od najbliższej zabudowy (budynek pełniący 

funkcję hali) o ok. 190 m, natomiast najbliższa zabudowa mieszkaniowa oddalona jest  

o ok. 200 m od projektowanej oczyszczalni. 

 Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na budowie mechaniczno-

biologicznej oczyszczalni ścieków o wielkości 1200 RLM (równoważnej liczby 

mieszkańców), w technologii obrotowych złóż biologicznych. W związku z realizacją 

oczyszczalni ścieków przewiduje się wykonanie: 

- instalacji zewnętrznej grawitacyjnej, 

- instalacji zewnętrznej tłocznej (ścieki surowe, wody nadosadowe, osad nadmierny, 

recyrkulacja ścieków),  

- przyłącza wodociągowego, 

- zagospodarowania terenu oczyszczalni ścieków: utwardzony plac na terenie oczyszczalni 

ścieków, 

- przepompowni ścieków surowych, 

- sitopiaskownika, 

- studni (betonowe lub z tworzywa sztucznego – rewizyjne, rozprężne), 

- osadnika wstępnego 79 m3, 

- bioreaktorów w technologii obrotowych złóż biologicznych 1200 RLM GRP, 

- osadnika wtórnego GRP 30m3, 

- przepływomierza ścieków oczyszczonych w studni betonowej,  

- kontenera z instalacją odwadniania osadów, 

- zewnętrznej instalacji elektrycznej (kable, szafki sterownicze, oświetlenie terenu),  

- remont istniejącego budynku socjalno-technologicznego, 

- montaż paneli fotowoltaicznych. 

 W planowanej technologii ścieki z sieci kierowane będą na sitopiaskownik 



 

 

Strona 6 z 14 
 

umieszczony w kontenerze, w którym nastąpi odseparowanie zanieczyszczeń 

mechanicznych i piasku. Następnie będą kierowane na ciąg technologiczny, gdzie w skład 

jednego ciągu technologicznego wchodzi: osadnik wstępny, bioreaktor w technologii 

obrotowych złóż biologicznych oraz osadnik wtórny. Z osadnika wtórnego przewidziano 

recyrkulację ścieków na początek układu, do studni poprzedzającej osadnik wstępny. 

Ścieki oczyszczone z osadnika wtórnego będą grawitacyjnie skierowane do odbiornika,  

tj. rowu melioracyjnego zlokalizowanego na dz. ew. nr 22/11, obręb Garbno. Maksymalna 

ilość ścieków dopływających do ciągu technologicznego oczyszczalni w ciągu doby 

wyniesie 180 m3/d, a maksymalny dzienny ładunek BZT5 72 kg.  

 Gromadzony osad w osadniku wstępnym oraz w osadniku wtórnym będzie 

okresowo przetłaczany do zbiornika osadu zlokalizowanego w kontenerze, gdzie poddany 

będzie procesowi odwodniania w stacji mechanicznego odwadniania osadu  

ze wspomaganiem dodatkiem polielektrolitu, na prasie taśmowej.  

 Ponieważ nowa instalacja nie będzie kolidować z istniejącą, nie przewiduje się 

rozbiórki jakiegokolwiek elementu funkcjonującej obecnie oczyszczalni. Nie planuje się 

również wykorzystania żadnego z elementów istniejącej oczyszczalni. Na potrzeby 

budowy konieczne będzie wyznaczenie obszaru pod zaplecze budowy. Zostanie ono 

zlokalizowane na utwardzonym, szczelnym podłożu lub uszczelnione (np. geomembrana) 

i wyposażone w środki techniczne i chemiczne do usuwania lub neutralizacji substancji 

(miejscowe maty izolacyjne, sorbenty sypkie), tak aby w przypadku awaryjnego wycieku 

substancji lub olejów z maszyn budowlanych i taboru samochodowego zanieczyszczenia 

mogły być zebrane i wywiezione do unieszkodliwienia. Sprzęt budowlany użyty  

do realizacji przedsięwzięcia będzie sprawny technicznie, a ewentualne wycieki będą 

niezwłocznie naprawiane uniemożliwiając przedostanie się substancji niebezpiecznych  

do środowiska.  

 W trakcie realizacji przedsięwzięcia będą powstawać odpady typowe dla prac 

budowlanych (odpady grupy 17), odpady opakowaniowe, zanieczyszczone tkaniny  

i zniszczone ubrania ochronne (odpady grupy 15) oraz odpady komunalne (odpady  

grupy 20). Wszystkie odpady będą selektywnie zbierane i gromadzone w pojemnikach, 

workach z tworzywa sztucznego lub w wyznaczonym miejscu zaplecza budowy. Materiały 

i odpady niebezpieczne będą magazynowane na terenie zaplecza budowy w sposób 

uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego:  

na szczelnym lub izolowanym (np. matą gumową) podłożu, w szczelnych, zamykanych  

i opisanych pojemnikach, odpornych na działanie magazynowanych w nich substancji,  



 

 

Strona 7 z 14 
 

w miejscu zabezpieczonym przed działaniem czynników atmosferycznych i ingerencją 

osób nieupoważnionych. Wszystkie odpady będą przekazywane uprawnionym odbiorcom 

do dalszego zagospodarowania. Po zakończeniu robót teren zostanie uporządkowany  

z wykorzystaniem zmagazynowanego nadmiaru urobku i humusu. 

 Zaplecze budowy będzie wyposażone w zaplecze socjalne dla pracowników 

(przewoźny barakowóz i/lub przenośne toalety typu toi-toi). W przypadku konieczności 

odwadniania wykopów budowlanych planowane jest zastosowanie technologii igłofiltrów, 

co pozwala na ograniczenie zasięgu okresowego depresjonowania zwierciadła wód 

podziemnych. Tankowanie i ewentualne naprawy sprzętu wykorzystywanego do budowy 

będzie realizowane poza terenem przedsięwzięcia. Mając powyższe na uwadze, należy 

stwierdzić, że przyjęte rozwiązania techniczne i organizacyjne w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej i opadowej na etapie realizacji inwestycji zabezpieczą środowisko przed 

przedostawaniem się zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz gruntu.  

  W okresie trwania prac budowlanych może nastąpić wzrost emisji spalin oraz 

poziomu hałasu spowodowanego pracą maszyn roboczych oraz ruchem pojazdów  

po terenie inwestycji. W celu ich zminimalizowania wszystkie roboty budowlane będą 

wykonywane przy pomocy sprawnych technicznie maszyn i urządzeń, z wyłączaniem 

silników pojazdów i maszyn podczas przerw w ich pracy oraz ograniczeniem prędkości 

ruchu pojazdów w rejonie budowy. W celu ograniczenia rozwiewania materiałów pylistych 

okresowo magazynowanych w obrębie zaplecza budowy (ziemi wydobytej z wykopów, 

piasku, kruszywa łamanego, itp.), w okresach słonecznych i suchych ww. materiały będą 

zraszane wodą. W przypadku kiedy zraszanie wodą okaże się niewystarczające materiały 

te zostaną przykryte folią ochronną lub plandeką. Ograniczenie oddziaływań akustycznych 

dokonane zostanie poprzez ograniczenie czasu trwania prac budowlanych do pory dziennej 

(od 6:00 do 22:00) oraz w miarę możliwości ograniczanie jednoczesnej pracy urządzeń 

emitujących hałas o dużym natężeniu. Przewiduje się, że zasięg uciążliwości 

powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się  

do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie 

miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych.  

 W czasie funkcjonowania oczyszczalni ścieków będzie dochodziło do niewielkich 

emisji substancji do powietrza, głównie w zakresie emisji siarkowodoru z obiektów 

technologicznych, które mogą odpowiadać za ewentualne uciążliwości zapachowe. Jednak 

z uwagi na planowane zastosowanie technologii oczyszczania ścieków bytowych, w której 

napowietrzanie ścieków będzie następowało w wyniku powolnego obrotu tarcz  



 

 

Strona 8 z 14 
 

w zamkniętych zbiornikach posadowionych w gruncie, a nie jak w przypadku innych 

rozwiązań- za pomocą dmuchaw powietrza, nie przewiduje się uciążliwej emisji odorów 

do powietrza. Dodatkowo obrotowe złoża biologiczne, czy osadnik wstępny będą 

posiadały osłony z tworzywa sztucznego ograniczające ewentualną emisję zapachów. 

Osadnik wstępny posiadać będzie pokrywę szczelnie zamykającą zbiornik, wyposażoną  

w kominki wentylacyjne z filtrami antyodorowymi z wkładem węglowym. Urządzenie  

do mechanicznego oczyszczania ścieków (sitopiaskownik wraz z gospodarką osadową) 

będzie umieszczony w wentylowanym kontenerze. W wentylacji mechanicznej zostaną 

zastosowane urządzenia eliminujące ewentualne odory z usuwanego powietrza, np. filtry 

wykorzystujące złoże z węgla aktywnego. Na tej podstawie można wnioskować,  

że po zrealizowaniu oczyszczalnia nie będzie uciążliwa dla otoczenia, tym bardziej,  

że obecnie na istniejącej oczyszczalni nie odczuwa się emisji związków złowonnych  

do powietrza i nie występują skargi mieszkańców na uciążliwość zapachową. Wokół 

działki inwestycyjnej istnieje pas zieleni izolacyjnej, składający się z roślinności liściastej 

oraz iglastej, który będzie stanowił dodatkową izolację terenu inwestycji, powodującą 

aerodynamiczne rozpraszanie zanieczyszczeń oraz ich szybkie pochłanianie i osadzanie. 

Należy również zauważyć, że istniejące obiekty oczyszczalni ścieków wprowadzały 

analogiczne zanieczyszczenia w większej skali, z uwagi na przestarzałe techniki 

oczyszczania i brak ograniczeń emisji. Zatem realizacja inwestycji może wpłynąć  

na ograniczenie oddziaływać obiektu w zakresie emisji gazów do powietrza.  

 W zakresie oddziaływań akustycznych źródłem hałasu na terenie budowanej 

oczyszczalni będą: kontener gospodarki osadowej z wentylacją wywiewną oraz czerpniami 

powietrza, jak również źródła ruchome: praca ładowarki i transport. Emisja hałasu 

wewnątrz kontenera związana będzie z pracą urządzeń, w szczególności instalacji 

odwadniania osadu. Poziom dźwięku wewnątrz kontenera, w odległości 1 m od przegród 